(a) Vide Hugo. de Sacr. part. 15, c. 2, Pet. Dam Serm. 1 de Dedicat. Eccles. — (b) Jac. 5, 14.

Ecclesiae et orient super eum, ungentes eum oleo in nomine Domini : et oratio fidei salvabit infirmum; et alleviabit eum Dominus; et si in peccatis sit remittentur ei.

Secundo. — Nam quod peccata condonari Apostolus affirmat, in eo declarat sacramenti vim et naturam.

Tertio. — Hanc vero catholicae Ecclesiae de extrema unctione perpetuum doctrinam fuisse, cum alia plura concilia testantur, tum a Tridentina Synodo (*a*) hoc ita declaratum est, ut in eos omnes anathematis poenam constitutum, qui alter docere aut sentire audeant. Ac Innocentius quoque primus hoc sacramentum fidelibus maxime commendat: *Innocent. Epist. 1 ad Decent. c. 8, et citatur, dist. 93, c. Illud superfluum; item concil. Cabilon. c. 48, Wormaciense, c. 72. Constant. et Florent.*

Extrema unctio unum est sacramentum.

VI. Constanter itaque docendum est a pastoriibus, verum sacramentum esse, nec plura, sed unum, quamvis per plures unctiones administretur ; quarum singulis propriæ preces, ac peculiaris forma adhibenda est.

*Quomodo sit unum sacramentum extrema
unctio.*

VII. Unum vero est, non partium continuatione que dividi non possunt, sed perfectione; cuius modi sunt cetera omnia, quæ ex pluribus rebus constant. Nam quemadmodum domus, quæ ex multis et diversis rebus composita est, una tantum forma perficitur : ita hoc sacramentum etsi ex pluribus rebus et verbis constituitur, unum

(a) Sess. 11, De extrema unct. c. 1, et can. 1.

tamen signum est, et unius rei, quam significat, efficientiam habet.

Hoc sacramentum materiam habet et formam.

VII. Docebunt præterea parochi, quæ sint hujus sacramenti partes; elementum, inquam, et verbum : hec enim a sancto Jacobo (*a*) pretermissa non sunt: in quibus singulis sua mysteria licet animadvertere.

Materia quæ?

IX. Ejus igitur elementum, sive materia, quemadmodum concilia, ac præcipue Tridentinum decrevit, est oleum ab episcopo consecratum, liquor scilicet non ex quavis pingui, et crassa natura, sed ex clearum baccis tantummodo expressus.

Quam sit hæc materia conveniens.

X. Aptissime autem hæc materia illud significat, quod vi sacramenti interius in anima efficitur; nam ut oleum ad mitigandos corporis dolores magnopere proficit, ita sacramenti virtus animæ tristitiam ac dolorem minuit. Oleum præterea sanitatem restituit, hilaritatem afferit, et lumini tanquam pabulum præbet : tum vero ad recreandas defatigati corporis vires maxime accommodatum est. Quæ omnia, quid in agro divina virtute per hujus sacramenti administrationem efficiatur, declarant.